
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 11 DEL 16-04-2019
 

OGGETTO

NOMINA QUALE CAPO AREA AMMINISTRATIVA P.O. 1, DEL
OGGETTO SEGRETARIO COMUNALE DOTT. DANIELE
GIAMPORCARO DAL 01 GENNAIO 2019 E SINO AL 31 DICEMBRE 2019.
MODIFICA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 4 DEL 25.01.2019.

  
IL SINDACO

PREMESSO che:
con propria determinazione sindacale n. 4 del 25.01.2019 si provvedeva a nominare - a far data
dal 01/01/2019 e fino al 31/12/2019 - il Segretario Comunale Dott. Daniele Giamporcaro,
Responsabile dell'Area Amministrativa P.O. I, attribuendo al Segretario medesimo, titolare della
segreteria convenzionata tra i Comuni di Agira e di Villalba, nella predetta qualità di
Responsabile di Area, la maggiorazione della retribuzione di posizione nella misura del 50% di
quella prevista dal CCNL dei Segretari del 6.5.2001 - biennio economico 2000-2001 - maggiorata
del 25 % per effetto del convenzionamento di segreteria in parola;

1.

a far data dal 08.04.2019 il Comune di Villalba (CL) ed il Comune di Carlentini (SR) – Comune
capofila - hanno costituito una convenzione di segreteria di classe II, giuste Deliberazioni di
Consiglio Comunale, rispettivamente n. 33 del 08.03.2019 e n. 15 del 27.03.2019;

2.

è necessario, pertanto, adeguare la maggiorazione della retribuzione di posizione a quanto
previsto dal CCNL dei Segretari del 6.5.2001 - biennio economico 2000-2001 – per i Segretari
Comunali di fascia “B” con incarichi presso Enti da 10.001 a 65.000 abitanti, aumentata del 25 %
per effetto del convenzionamento di che trattasi;

3.

 
ATTESO che l'art. 3 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari Comunali siglato
l'1.3.2011, al comma 7, stabilisce espressamente che, anche a seguito del conglobamento di parte della
retribuzione di posizione nello stipendio tabellare del segretario, la regola della maggiorazione della
retribuzione di posizione per funzioni aggiuntive prevista dall'art. 41, comma 4, del CCNL del
16.5.2001 deve essere applicata tenendo conto dell'importo annuo lordo complessivo, per tredici
mensilità, della retribuzione di posizione dei segretari, come definito dall'art. 3, comma 2, del CCNL
dei Segretari del 16.5.2001 relativo al biennio economico 2000-2001, pari, per i Segretari iscritti nella
fascia B dell'Albo Nazionale dei Segretari con incarichi presso Enti da 10.001 a 65.000 abitanti a Lire
36.000.000, oggi corrispondenti ad € 18.592,45;
 
RITENUTO, pertanto, di modificare la propria determinazione sindacale n. 4 del 25.01.2019, al fine di
provvedere al predetto adeguamento; 
 
RICHIAMATA la propria competenza ai sensi dell'art. 13 della L.R. n. 7/1992;
 
VISTA la L. 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.S. 11/2019



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.;
 
VISTA la L.R. n. 30/2000;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente Statuto Comunale,
 
 

DETERMINA
 

confermare la nomina - a far data dal 01/01/2019 e fino al 31/12/2019 - del Segretario Comunale
Dott. Giamporcaro Daniele quale Responsabile dell'Area Amministrativa P.O. I;
 

1.

confermare l’attribuzione al Segretario Comunale delle funzioni direttive di cui all'art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all'art. 107
del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l'Ente verso
l'esterno;
 

2.

confermare l’attribuzione al Segretario Comunale, titolare della segreteria convenzionata tra i
Comuni di Carlentini (SR) e Villalba (CL), in qualità di Responsabile dell'Area Amministrativa
P.O. I, della maggiorazione della retribuzione di posizione nella misura del 50% di quella
prevista per i Segretari;
 

3.

modificare la propria determinazione sindacale n. 4 del 25.01.2019, adeguando - a far data dal
08.04.2019 - la maggiorazione della retribuzione di posizione a quanto previsto dal CCNL dei
Segretari del 6.5.2001 - biennio economico 2000-2001 – per i Segretari Comunali di fascia “B”
con incarichi presso Enti da 10.001 a 65.000 abitanti, aumentata del 25 % per effetto del
convenzionamento di che trattasi;
 

4.

dare atto che l'importo annuo lordo complessivo, per tredici mensilità, della retribuzione di
posizione dei segretari, come definito dall'art. 3, comma 2, del CCNL dei Segretari del
16.5.2001 relativo al biennio economico 2000-2001, per i Segretari iscritti nella fascia B
dell'Albo Nazionale dei Segretari con incarichi presso Enti da 10.001 a 65.000 abitanti è pari a
Lire 36.000.000, oggi corrispondenti a € 18.592,45;
 

5.

prevedere, pertanto, che la maggiorazione della retribuzione di posizione - maggiorata del 25
% a seguito del convenzionamento della sede di segreteria con il Comune capofila di Carlentini
(SR) - spettante al Segretario Comunale Dott. Giamporcaro Daniele a far data dal 08.04.2019 è
pari ad un importo di € 11.620,28 annui;
 

6.

demandare al Capo dell'Area II - Area Finanziaria e Personale l'adeguamento del relativo
impegno di spesa;
 

7.

disporre la notificazione a cura dell'Ufficio Personale, del presente atto al Segretario Generale
ed al Revisore dei Conti;
 

8.

pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune per gg. 15 consecutivi.

9.
 
 
 

 IL SINDACO
F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

2/2Comune di Villalba (CL) D.S. 11/2019


